INDICAÇÃO Nº
1543
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), para obras de infraestrutura no município de CORONEL MACEDO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Prefeituras Municipais,

Considerando a importância dos serviços de infraestrutura em nossos municípios,

Considerando que o município de Coronel Macedo faz parte dessa triste realidade,

Considerando que a Administração Municipal é constantemente cobrada pela população, que deseja viver com mais conforto e bem estar,

Indicamos a presente propositura ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, e contamos com o seu apoio, pois somos testemunhas dos esforços que estão sendo realizados pelo Governo Estadual para proporcionar uma vida mais digna e mais humana a população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 864164 280409 1341